
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI MONTE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

DELIBERAZIONE N 104 

ADUNANZA 02.12.2022 

CODICE ENTE 10761 7 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE   CONTRIBUTI   ECONOMICI  A  FAVORE  DI  

PERSONE BISOGNOSE NELL'AMBITO DEI SERVIZI SOCIALI           
 

 

L’anno duemilaventidue addì due del mese di dicembre alle ore 14.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

Risultano all’appello: 

 

LUPO STANGHELLINI GIUSEPPE SINDACO Presente 

DEFENDI PAOLO ASSESSORE Presente 

VANAZZI ROSA GABRIELLA VICE SINDACO Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale – dott.ssa Angelina Marano il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. avv.Giuseppe Lupo Stanghellini nella sua 

qualità di Sindaco Pro-tempore -  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 104 del 02.12.2022 

 

OGGETTO:EROGAZIONE   CONTRIBUTI   ECONOMICI  A  FAVORE  DI  PERSONE 

BISOGNOSE NELL'AMBITO DEI SERVIZI SOCIALI          

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Regolamento Comunale per usufruire di prestazioni sociali agevolate approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 23/03/2005; 

 

VISTI gli articoli 2 e 3 comma A del suddetto Regolamento; 

 

VISTO il verbale (il cui contenuto è sottratto all’accesso e depositata agli atti dell’ufficio 

dell’assistente sociale trattandosi di dati sensibili ai sensi dell’articolo sensi dell’articolo 4 GDPR 

2016/679 nonché dal Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e modificato dalla legge 205/2021) 

della Commissione assistenza comunale riunitasi in data 26/09/2022 su segnalazione dell’assistente 

sociale di questo Comune, finalizzato all’erogazione di contributi economici a favore di persone 

bisognose nell’ambito dei servizi sociali (i dati anagrafici completi delle persone bisognose 

risultano nel fascicolo dell’assistente sociale unitamente alle attestazioni ISEE);  

 

RITENUTO di accogliere le richieste di contributo suddette di sussidio economico possono essere 

accolte ai sensi del regolamento di cui sopra; 

 

VISTA la L.R. n. 1/2000; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 163 e 183/6; 

 

RAVVISATA la propria competenza in merito; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 

Servizio avv. Giuseppe Lupo Stanghellini ai sensi dell’art. 49, primo comma del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente resi nelle forme di Legge; 

 

DELIBERA 

 
1) di considerare meritevole l’accoglimento delle richieste di contributo a favore di persone 

bisognose nell’ambito dei servizi sociali che ammontano ad € 4.309,53 come risulta dal verbale 

della commissione assistenza comunale tenutosi in data 26/11/2022 in favore di cui all’allegato 

verbale sottratto all’accesso per motivi di privacy ai sensi del D. Lgs 193/2003 e smi; 

2) di impegnare per le ragioni sopra esposte la spesa complessiva di € 4.309,53  

3) di imputare la spesa complessiva nel seguente modo: 

- € 1956,00 sul cap.11040512/2 del bilancio 2022/2024 esercizio 2022 (impegno n. 913);  

- € 1000,00 sul cap.11040516/1 del bilancio 2022/2024 esercizio 2022 (impegno n. 777); 

- € 1302,93 sul cap. 11040512/2 del bilancio 2022/2024 esercizio 2022 (impegno n. 961); 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con separata e unanime votazione 



 

 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D. 

Lgs. 267/2000. 
 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:  

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 

 

 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Il predetto verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  avv. Giuseppe Lupo Stanghellini   dott.ssa Angelina Marano 

 

 

ATTESTATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

n. _________Registro delle Pubblicazioni 

 

Si attesta: 

 

X  la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON line di questo Ente e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi    

 

X è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Monte Cremasco lì,……………………… 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Marco Gregoli 

 

 

 

X  Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del  D. Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.    

 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

  dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

  

  

  

                        Dott. Marco Gregoli 

 

 


